DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3569 Ji-Paraná (RO), 16 de  julho de 2021

SUMÁRIO
AVISOS DISPENSA.............................PÁG. 01
AVISO DE INEXIGIBILIDADE.......PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO.....................PÁG. 01
PORTARIAS.........................................PÁG. 01
EDITAL TCIF.........................................PÁG. 03
ATAS JARI............................................PÁG. 03

AVISOS DISPENSA

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-4559/2021/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Presidente-Pre-
goeira, Decretos nº 15.709/2021, torna público que o Processo nº
1-4559/2021/SEMED cujo objeto é o pagamento de taxa de inscri-
ção para participação das servidoras Flávia Regina Stur e Cristia-
ne de Lacerda Silva Mendonça, no Curso de Tecnologia Assistiva e
Comunicação Aumentativa Alternativa, ministrado pela empresa
ASSISTIVA – TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SOCIEDADE
SIMPLES LTDA-ME, que atendia às necessidades do(a) Secretaria
Municipal de Educação – SEMED, que teve INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, nos moldes do inciso II, do art. 25, da Lei 8.666/93.
A ANULAÇÃO se justifica atendendo PARECER da PGM nº. 504/
PGM/PMJP/2021 as (fls 61 a 65) e despacho do Gabinete Prefeito
(fls 66) pelo Indeferimento e Cancelamento da Inexigibilidade de
Licitação, conforme previsões contidas no art. 38, IX art. 49 e art.
59, todos da Lei 8.666/93, Súmulas 346 e 473 do STF.

Ji-Paraná, 14 de julho de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.709/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 050/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-5180/2021/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Presidente-Pre-
goeira, Decreto nº 15.710/2021, torna público que o Processo nº
1-5180/2021, cujo objeto é a Aquisição de adesivos personalizados
de identificação de frota veicular a fim de atender a Secretaria
Municipal de Educação – SEMED. Foi realizado DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos moldes do inciso II, do art. 24, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, em favor das empresas: GRÁFICA EPA
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 13.299.917/0001-80, ven-
cedora dos itens 3, 4 e 5 no valor total de R$ 470,40 (quatrocentos
e setenta reais e quarenta centavos) e X. O. DO VALLE - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 36.599.964/0001-45, sagrou vencedora
dos itens 1, 2 e 6 no valor total de R$ 2.360,80 (dois mil, trezentos
e sessenta reais e oitenta centavos).

Ji-Paraná, 15 de julho de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 049/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-6476/2021/SEMPLAN

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Presidente-Pre-
goeira, Decreto nº 15.710/2021, torna público que o Processo nº
1-6476/2021/SEMPLAN cujo objeto é o pagamento de taxa de ins-
crição para participação de dois servidores no curso  “CAPTAÇÃO
DE RECURSOS E O AGENTE DE CONTRATAÇÃO SEGUNDO
A LEI 14.133/2021 - ênfase na Elaboração de Gerenciamento de
Projetos – PLATAFORMA + BRASIL, que será realizado nos dias
21 à 23/07/2021, com carga horária de 20 horas, conforme descrito no
Termo de Referência e anexo (fls. 03/08) e Solicitação de Materiais/
Serviços (fl. 25), para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Planejamento – SEMPLAN, teve INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO de acordo com o Inciso II, do art. 25 e inciso VI do
art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93 em favor de: DANIEL DA

S ALMEIDA CURSOS E TREINAMENTOS - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 23.072.800/0001-13, (fls. 16 e 40), no valor total de R$
4.903,00 (quatro mil, novecentos e três reais).

Ji-Paraná, 15 de julho de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL
Decreto n. 15.710/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 078/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-3193/2021/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira Ofi-
cial, Decreto nº 15.711/2021, torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Decreto Federal n. 10.024/2019, Lei Municipal n. 9.753/05, Lei
Federal n. 8.666/93, e suas alterações e da Lei Complementar n.
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objetivo é a Aquisição
de Tubos Corrugados em PEAD (Polietileno de alta densidade)
e placa de obra, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. Valor Total
Estimado: R$ 1.168.724,72 (um milhão, cento e sessenta e oito mil,
setecentos e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos). Data de
Abertura: 29/07/2021. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF),
no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.
br, e no site www.ji-parana.ro.gov.br local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 15 de julho de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira Oficial

Decreto nº 15.711/2021

PORTARIAS

8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 35692 - Ji-Paraná (RO), 16 de julho de 2021

524
Ji-Paraná (RO), 16 de julho de 2021 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3569

EDITAL TCIF

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00005, de 16 de Julho de 2021.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

ANTONIO TEODORO DA SILVA 240.650.647-91 0005/00063/2021

FABIO JUNIOR PERSCH 796.877.682-15 0005/00064/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: DIEGO ANDRÉ ALVES Matrícula: 00096263

Cargo: SECRETÁRIO DE FAZENDA / 150202021 Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

16/07/2021

31/07/2021

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00005, de 16 de Julho de 2021.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação (ITR)

ANTONIO TEODORO DA SILVA 240.650.647-91 0005/00063/2021

FABIO JUNIOR PERSCH 796.877.682-15 0005/00064/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: DIEGO ANDRÉ ALVES Matrícula: 00096263

Cargo: SECRETÁRIO DE FAZENDA / 150202021 Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

16/07/2021

31/07/2021

ATAS JARI